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biorstwa, może nadać je  tymczasowo z wolnej 
ręki zgłaszającemu się ukwalifikowanemu kom- 
petentowi, jednak tylko na czas do nadania 
przedsiębiorstwa definitywnie arogą licytacji. 
Izba Skarbowa (Śląski Urząd W ojewódzki; obo­
wiązaną' będzie zarządzić rozpisanie tej licyta­
cji — stosownie do postanowień następnych pa­
ragrafów —  natychmiast po otrzymaniu odnoś­
nego zarządzenia.

Tymczasowy hurtownik pobierać będzie 
maksymalny rabat, wyznaczany w rozporządze­
niach Ministra Skarbu. ‘

Uwaga: Na razie zostało tworzenie nowych 
hurtowni tytoniowych wstrzymane rozp. Min. 
Skarbu z dnia 26. marca 1925 r. L. 3005/Pr/25).

§ 3. W  razie opróżnienia się hurtowni ty­
toniowej ustanowią władze skarbowe I instancji 
( Urzędy Skarbowe Akcyz i Monopolów) jednego 
z miejscowych detalicznych sprzedawców 
względnie jednego ze spadkobierców zmarłego- 
hurtownika tymczasowym zawiadowcą hur­
towni, tak, by w wykonywaniu je j nie zaszła 
przerwa. W  razie braku odpowiednich tego ro­
dzaju kandydatów poruczać mogą Władze Skar­
bowe I instancji tymczasowe zawiadowstwo i in­
nym ukwalifikowanym osobom. Tymczasowi za­
wiadowcy opróżnionych hurtowni pobierać ma­
ją rabat w tej samej wysokości, co ostatni hur­
townik.

O ustanowieniu tymczasowego zawiadowcy 
donosić będą wymienione wyżej Władze Izbom 
Skarbowym (śląskiemu Urzędowi W ojewódzkie­
mu) i dla nagłości sprawy bezśrednio Dyrekcji 
Polskiego Monopolu Tytoniowego o opróżnieniu 
się przedsiębiorstwa i wydanych tymczasowych 
zarządzeniach. Bezzwłocznie po otrzymaniu tego 
doniesienia zawiadomi Dyrekcja Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego kompetentną Izbę Skarbo­
wą, (Śląski Urząd W ojewódzki), a równocześnie 
także dla nagłości sprawy bezpośrednio Urząd 
Skarbowy Akcyz i Monopolów, czy odnośna hur­
townia ma być po zlikwidowa niu interesów zw i­

Monopol tytoniowy.
539.

I N S T R U K C J A

0 sposobie nadawania i wynagradzania przedsię­
biorstw sprzedaży wyrobów tytoniowych.

^ Na podstawie § 4. rozporządzenia M inistra 
N z dnia 23. maja 1925 r, (Dz. U. R. P.

u poz jjiJt/.iftż stosowanie do postano-
l; en rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8. 
^Tca 1925 r. (Dz. U. Rz. Pol. Nr. 74, poz. 520) 

2 rozporządzenia Ministra Skarbu z drha 
w ydaja 1925 (Nz- U. Rz. P o l. Nr. 53, poz. 360) 

się następujące zarządzenia, normują- 
biorPi° iÓb nadawania i wynagradzania przedsię- 

v‘ 4w  sprzedaży wyrobów tytoniowych:

I. Hurtownie tytoniowe.

^  hurtow nie tytoniowe tak nowoutwo- 
lięhl6 i opróżniono będą nadawane w drodze 
°Sol "O" -^° licytacji tej dopuszczane będą tylko 
p r Jy uprzywilejowane w myśl rozporządzenia 
ja,)?ydi3nta Rzeczypospolitej z dnia 27. grudnia 
pi-Ji r‘ .U. R. H4, poz. 1022. Jeśli do
któj.^8,20-' licytacji nie wpłynie żadna oferta, 
ifj będzie mogła być stosownie do postano- 

uwzględniona, przeprowa- 
gać ! T Iz,° druga licytacja, przy której ubie- 
stytrlę- y ĉ ft mogły o hurtownię także osoby (in- 

cje) nieuprzywilejowane.
h^rJ  2> ."W razie potrzeby utworzenia nowej 
Wp, iWnio tytoniowej przedłoży kompetentna 
^laskWT B1 k°wa - instancji (Izba Skarbowa 
Se] ty '-lrząd W ojewódzki) umotywowany wnio- 
któfa Polskiego Monopolu Tytoniowego,
ąjeez’ Hesli wniosek uwzględni i uzna za ko- 

( natychmiastowe uruchomienie przedsię­
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niętą, czy też utrzymaną. Jeśli hurtownia ma 
być utrzymaną, obowiązana będzie władza skar­
bowa I instancji rozpisać natychmiast po otrzy­
maniu zawiadomienia licytację.

§ 4. Rozpisanie i przeprowadzenie licytacji 
na hurtownio należeć będzie do władzy skarbo­
wej I instancji. Rozpisanie licytacji polega na 
wygotowaniu i należytem opublikowaniu obwie­
szczenia licytacyjnego. Obwieszczenie to winno 
być wygotowane ściśle wedle wzoru - A, 
i zawierać dokładne oznaczenie maksymalnego 
i minimalnego rabatu (prowizji), który może być 
przyznany hurtownikowi od wyrobów, pobiera­
nych z Państwowego Magazynu W yrobów Tyto­
niowych. Jako maksymalny rabat oznaczać na­
leży w obwieszczeniach każdocześnie rozporzą­
dzeniami Ministra Skarbu ustalony rabat hur­
towy (obecnie w myśl rozp. Ministra Skarbu z 
dnia 13 maja 1925 r. i ) .  U. R. P. Nr. 53, poz. 300, 
13R względnie 14%), jako minimalny rabat naj­
niższy, przy którym ofertę można uważać je ­
szcze za realną, a więc rabat, oznaczony w rozpo­
rządzeniu Ministra Skarbu dla sprzedawców 
detalicznych (obecnie w myśl powołanego rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu 10%), za którym od­
dawać musi hurtownik detalistom wyroby ty­
toniowe, zadawalając się sam tylko zyskiem z 
własnej detalicznej sprzedaży.

Również dokładnie winien być oznaczony w 
obwieszczeniu termin, do którego wolno wnosić 
ofertę do Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopo­
lów. Termin ten ma być wyznaczony na cztery 
tygodnie od dnia wygotowania i wywieszenia 
obwieszczenia na tablicy Urzędu Skarbowego 
Akcyz i Monopolów. W inno w niem też być wy­
raźnie podane, że w licytacji mogą brać udział 
tylko osoby uprzywilejowane w myśl rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitj z dnia 27. 
grudnia 1924 r. Dz. U. R. P. Nr. 114, p o z .‘1022. 
Nadto uwidocznić w niem należy faktyczne wy­
niki sprzedaży z ostatniego roku, jeśli to oczy­
wiście jest możliwre. Obwieszczenie licytacyjne 
zawierać też musi oznaczenie rodzaju i wysoko­
ści kaucji, jaką oferent złozyć powinien, tudzież 
kasy w której tę kaucję złożyć należy. Jako 
kaucję oznaczać należy aż do dalszego zarządze­
nia dla każdego z oferentów kwotą jednego ty­
siąca złotych. Zamiast gotówki przyjąć też 
można list gwarancyjny jednej z poważniejszych 
instytucji finansowych, opiewający na 
wspomnianą kwotę, i ważny na trzy miesiące, a 
dający zapewnienie, że w razie niedopełnienia 
przez oferenta zobowiązań, wynikłych ze złoże­
nia oferty, instytucja ta (bank) uiści za niego 
wspomnianą kwotę.

W  obwieszczeniu licytacy jnem należy Jakże 
podać, w której dzielnicy, części miejscowości, w 
którym rejonie, przy których ulicach, lub w któ­
rych domach, przedsiębiorstwo sprzedaży musi 
być wykonywane, jak również, jakim kapitałem 
(kredytem) winien oferent rozporządzać (wyso­
kość oznacza Urząd Skarbowy Akcyz i Monopo­
lów, stosownie do rozmiaru przedsiębiorstwa).

Dla oznaczenia obszaru, na którym oferent 
umieścić może przedsiębiorstwo, jest wyłącznie 
miarodajny interes zarządu monopolowego i

wzgląd na inne przedsiębiorstwa sprzedaży wy 
robów tytoniowych, znajdujących się w siedzr 
bie hurtowni i bezpośrednio graniczących 
miejscowości.

Zbyt daleko idącego ograniczenia tego obsza- 
ru należy unikać, zezwalając zwłaszcza ze wzglt' 
du na trudne obecne warunki mieszkaniowe 11,1 
konieczno wyjątki.

Obwieszczenie licytacyjne Winny Urzę*1)' 
Skarbowm Akcyz i Monopolów wywieszać na 
swojej tablicy urzędowej, względnie w swym 1°' 
kalu urzędowym, w miejscu dla stron 
stępnym i widocznym. Odpis obwieszczem'1 
przesyłać będą Urzędy Skarbowe Akcyz i Mon°' 
połów jednocześnie Izbie Skarbowej (Śląskiem11 
Urzędowi W ojewódzkiemu) i miejscoW*3-] 
zwierzchności gminnej (magistratowi, u r z ę d o w i  
gminnemu), celem wywieszenia na tablicy urW 
dowej, tudzież do wiadomości Dyrekcji Dolski*3' 
go Monopolu Tytoniowego i najbliższemu 0' 
wiatowemu Związkowi Inwalidów Wojennych-

§ 5. Oferty muszą być wystawione na urzt' 
dowych formularzach, które będą do nabycia Z‘l 
zwroteon ustalonych przez Dyrekcję P olsk ieg0 
Monopolu Tytoniowego kosztów w U r z ę d a c h  
Skarbowych Akcyz i Monopolów, muszą być pfa 
widłowo ostemplowane lub zaopatrzone śwhj' 
dectwcm niezamożności, i przez oferentów p°1' 
pisano imieniem i nazwiskiem.

Miejsce wypuszczone w formularzu ofed f 
dla wpisywania oświadczeń strony, należy wy' 
pełnić wyraźnie i czytelnie.

Dodatki, które treścią wychodzą p°za 
oświadczenia, zawa±te w formularzu oferty* 
albo też zmiany oraz kreślenia drukowanej? 
tekstu formularza, nieuznane wTyraźnie, jako d° 
puszczalno lub konieczne, są niedozwolone.

W ypełnioną ofertę wraz z przepisanymi zâ  
łącznikami (§ 7) winni oferenci przesyłać v 
zamkniętych i opieczętowanych kopertach, h j 
kopertach tych udnien być na pierwszej stroni 
zamieszczony adres Urzędu Skarbowego j 
i Monopolów, jakoteż napis, zawierający in11̂ . 
nazwisko oferenta, tudzież wyjaśnienie, że k 
perta zawiera ofertę na hurtownię, która jn 
być obsadzoną. . c

§ 6. Oferta ma zawierać następu j 
oświadczenia:

1) że oferent poddaje się tak w p o s t ę p u j  
niu lieytacyjnom, jak i w razie uzyskania bu 
towni później przez cały czas je j prowadzeni > 
każdocześnie obowiązującym przepisom c 
sprzedawców oraz w ramach ich wydanym P 
leceniom władz i urzędowych organów, który 
poruczono nadzór nad hurtownią,

2) w którym domu i w którym lokalu zaxnL, 
rza oferent wykonywać przedsiębiorstwo spr 
dąży,

3) czy oferent prowadzić będzie PIZ Mi' 
biorstwo samoistnie w rozumieniu § S rozp- ^  
nistra Skarbu z dnia 20 marca 1923 r. Dz. y- 
P. Nr. 42, poz. 2S5, czy też, jako przedsięb 
stwo uboczne w połączeniu z pewnym Prz 
słom i jakiego rodzaju jest ten przemysł, ^

4) czy i w którym miejscu on sam lub> 
osoba, żyjąca z nim wo wspólnem gospodars . 
domowem, prowadziły już jakie skarbowe prz
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^ębiorstwo koncesyjne, albo jeszcze je  obecnie 
prowadzą, i czy w tym wypadku wniesioną ofer- 
V należy uważać za wypowiedzenie tego przed- 

^tbiorstwa w razie uzyskania hurtowni, o któ- 
ubiega,

u) jakiego żąda rabatu,
b) że oferent obowiązuje się oferty swej 

lH'zez czas conajinniej dwu miesięcy nie cofać,
7)_ że jest kompetentem uprzywilejowanym 

myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo-
z dnia 27. grudnia 1924 r. Dz. U. R. P. 

Ar. 114, poz. 1022,
8) że nie posiada znaczniejszego majątku ani 

zaopatrzenia, wystarczającego na otrzymanie je- 
o °  i .lego rodziny.

W ofercie ma dalej ofehent podać, czy ma 
Prawo swobodnego rozporządzania swym m ajft- 

1!3En) czein się obecnie trudni, i czy jest niepo­
szlakowany zo stanowiska prawa kaniego 
powszechnego i skarbowego. W ysokość rabatu 
uąląży w ofercie zgodnie z postanowieniami § 4. 
Mniejszego rozporządzenia oznaczać.

§ 7. Do oferty winni oferenci dołączać na- 
^ępującc załączniki:
. 1) poświadczenie Kasy Skarbowej lub Urzę-

()> p °cztovr<ago (jeżeli kaucję wpłacił czekiem 
W K. O. na konto Dyrekcji Polskiego Monopolu 
yytoniowegoi), na złożenie kauc;,i w llwocie 
Jednego tysiąca złotych, względnie list gwaran 
cyjny jednej z poważnieli instytucji finanso­
wych, opiewTający na tę kwotę i ważny na trzy 
Miesiące, a dający zapewnienie, że w raz'e nie­
dopełnienia przez oferenta zobowiązań, wynika­
jących ze złożenia oferty, uiści ona za niego 
wspomnianą kwotę,

2) świadectwo stwierdzające osiągnięcie 
Pelnoletności (metryka, urodzin, dekret upełno- 
letnienia),

8) świadectwo przynależności, względnie 
°w w atelstw a polskiego,

4) świadectwo moralności, wystawiono przez 
1 olicję lub urząd gminny, nie dawniej, jak 
P^zed dwoma miesiącami,

o) zaświadczenie właściciela domu, że ofe­
rent na wypadek uzyskania hurtowni będzie 
rozporządzał wymienionym w ofercie lokalem, 
ktorego jednak przed rozstrzygnięciem licytacji 
°ierent oczywiście wynajmować nie potrzebuje,

6) szkic linearny wszystkich ubikacyj, w któ­
rych hurtownia i połączony z nią sklep tytonio­
wy mają być wykonywane,

7) dowód, że oferent należy do osób uprzy- 
wilejonych, w myśl rozporządzenia Prezydenta 
Rzczypospolitej z dnia 27. grudnia 1924 r. Dz. 
u - R. P. Nr. 114, poz. 1022.

C ile chodzi o inwalidów wojennych to za 
"ow ód inwalidztwa przyjmować należy tylko 
książeczkę inwalidzką lub zaświadczenie 
P - K. U,
. 8) wiarygodny dowód, że w razie uzyskania
koncesji będzie rozporządzał kapitałem względ-' 
uie kredytem w wysokości, podanej w obwie­
szczeniu licytacyjnem,

zaświadczenie kompetentnej władzy 
stwierdzające, że oferent nie posiada znaczniej- 
s2ego majątku ani zabezpieczenia, wystarczają­

cego na utrzymanie jego i jego rodziny (świade­
ctwo niezamożności).

O ile ofertę wnosi osoba prawna, winna do­
łączyć do oferty oprócz załączników, wymienio­
nych pod 1, 5, G, 7 i 8, również dowody, stwier­
dzające osobowość prawną i statut, zatwierdzo­
ny przez kompetentne władze. Ponadto w ofer­
cie, winna wymienić osobę proponowanego kie­
rownika hurtowni, dołączając odnośnie do jc- 
g osoby załączniki, wymienione w pkt. 2, 3 i 4 
niniejszego paragrafu.

§ 8. Oferent jest uprawniony, aż do wymie­
nionego w obwieszczeniu licytacyjnem terminu 
wnoszenia ofert, wnosić do odnośnych Urzędó.w 
Skarbowych Akcyz i Monopolów uzupełnienia, 
pisemne wyjaśnienia lub nawet, zmiany swej 
oferty.

Takie pisemne, prawidłowo ostemplowane 
oferty dodatkowe, mogą być sporządzane także 
nie na urzędowych formularzach ofertowych i 
mogą być wnoszone tylko do terminu, określone­
go w obwieszczeniu licytacyjnem.

§ 9. W  .dniu powszednim (niośw iątecznym), 
następującym bezpośrednio po ostatecznym dniu, 
wyznaczonym w obwieszczeniu do wnoszenia 
ofert, następuje w Urzędzie Skarbowym Akcyz 
i Monopolów komisjonalne otwarcie ofert przez 
Naczolnika tego Urzędu, wzgl. jego zastępcę w 
obecności dwóch innych urzędników wspomnia­
nego urzędu, lub w razie ich braku, zaproszo­
nych urzędników innych miejscowych władz 
państwowych, tudzież spisanie przez nich urzę­
dowego protokółu z tej czynności. Protokół wi­
nien zawierać spis ofert w tym porządku, w ja ­
kim je otworzono, i ma być wygotowany w for­
mie Tabelarycznej wedle wzoru „C “ .

P o ofertach prawidłowo otwartych przez 
naczelnika uizędu zamieścić należy w tym tabe­
larycznym protokóle oferty, które wniesiono 
nieopioczętowane (otwarte). Okoliczność tę uwi­
docznić należy w przeznaczonej na to rubryce 
wykazu. Protokół winni podpisywać wszyscy 
trzej obecni urzędnicy.

Przez cały tydzień od dnia otwarcia ofert 
mogą zgłaszać się oferenci w Urzędzie Skarbo­
wym Akcyz i Monopolów celem poinformowania 
się, czy oferty ich nie wymagają jakich uzupeł­
nień. Tylko w razie zgłoszenia się ich osobiście 
lub przez zastępcę w tym terminie zostanie ;m 
doręczone natychmiast wezwanie Urzędu Skar­
bowego Akcyz i Monopolów do uzupełnienia 
oferty, jeśli oczywiście uzupełnienie takie jest 
potrzebne.

W  wezwaniu oznaczony będzie wyraźnie ty­
godniowy termin do uzupełnienia oferty.

Jeśli oferent w tym terminie, mimo doręcze­
nia wezwania, oferty należycie nie uzupełni. Lub 
jeśli nie zgłaszał się w ciągu oznaczonego termi­
nu po odbjór wezwania do uzupełnienia oferty, 
chociaż oferta uzupełnienia wymaga, — nie bę­
dzie oferta jego wTogóle przy licytacji braną pod 
uwagę, co obowiązane będą Urzędy Skarbowe 
Akcyz i Monopolów dodatkowo uwidaczniać w 
odnośnej rubryce tabelaryezneg’0 zestawienia 
ofert (W zór ,,C“ ).

Natychmiast po o twa refu ofert zbada Urząd 
Skarbowy Akcyz i Monopolów przez organa
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kcntroli skarbowej, czy proponowane lokale są 
odpowiednie na pomieszczenie w nich hurtowni. 
W ynik dochodzeń uwidoczni Urząd Skarbowy 
Akcyz i Monopolów w odnośnej rubryce zesta­
wienia wedle wzoru „C “ .

Proponowane przez oferentów lokale na 
umieszczenie hurtowej sprzedaży winny w zasa­
dzie posiadać wejście frontowe od ulicy, mogą 
jednak w obecnych trudnych warunkach lokalo­
wych nieodpowiadać temu warunkowi, muszą 
jednak w każdym razie znajdować się w  parte­
rze, mieć dostępne wejście, być suche i odpo­
wiednio obszerne.

Lokal na umieszczenie połączonej z hur­
townią detalicznej sprzedaży winien bezwzględ­
nie posiadać wejście od ulicy i prócz warunków, 
określonych dla lokali na sprzedaż hurtową, być 
dostatecznie widny. Ponadto odległość lokalu na 
detaliczną sprzedaż przy hurtowni od najbliższej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych winna o ile 
możności wynosić to najmniej 60 mtr.

Uzupełniony w myśl powyższych wekazó- 
w ek operat licytacyjny (oferty wraz z ich za- 
tącznikami i protokólarne ich zestawienie wedle 
wzoru ,,C“ ) przedkładać będą Urzędy Skarbowe 
Akcyz i Monopolów Izbom Skarbowym (Śląskie­
mu Urzędowi W ojewódzkiemu) najdalej do 4. 
(czterech) tygodni od dnia otwarcia ofert.

§ 10 N aj dalej do czterech tygodni po na­
dejściu operatu licytacyjnego winna Izba Skar­
bowa (Śląski Urząd W ojewódzki) licytację roz­
strzygnąć. W  tym celu przystępuje naprzód do 
stwierdzenia, czy przedstawione je j protokólar­
ne zestawienie ofert (wzór ,,C“ ) zgodne jest z sa­
mymi ofertami i ich załącznikami.

Następnik. wyłącza oferty nie nadające się 
do przyjęcia, i uwidacznia to w odnośnej niewy­
pełnionej jeszcze rubryce przedłożonego jć j wy­
kazu „C “ . Nie nadają się do przyjęcia i jako ta­
kie winny być przez Izbę Skarbową wyłączone:

1) oferty i uzupełnienia ofertowe, które za 
późno nadeszły,

2) oferty, które nie są wystawione na urzę­
dowym formularzu;

3) oferty i uzupełnienia ofertowe, które nie 
odpowiadają postanowieniom § 4. co do podania 
wysokości rabatu;

4) oferty, które co do wysokośm żądanego 
rabatu zawierają niedokładności, niejasności, al­
bo tylko powołania się na inne oferty;

5) oferty osób, które wmdług ustaw cywil 
nych nie są zdolne do zaciągania zobowiązań, al­
bo, którym nie przysługuje prawo swobodnego 
rozporządzania swym majątkiem;

6) osób, pozostających w czynnej służbie 
publicznej, t. j. w służbie wojskowej a lbocyw d- 
nej państwowej (przy kolejach państwowych), 
w czynnej służbie gminnej lub publicznego fun­
duszu, choćby ich stosunek był tylko kontrak­
towy ;

7) obcokrajowcow;
8) oferentów', którzy zostali zasądzeni lub 

znajdują się w śledztwie karno - sądowem za 
zbrodnię lub za przekroczenie kradzieży, lub 
sprzeniewierzenia, względnie zostali ukarani lub

znajdują się w  śledztwie za przemytnictwo, prze­
kroczenie skarbowe, lub za przekroczenie (Staw 
i przepisów, istniejących dla ochrony monopolu 
tytoniowego;

9) oferentów, których oferty wpłynęły 
otwarte (nie w zamkniętych kopertach). Oferty 
te mogą być uwzględnione, jeśli do licytacji nie 
wpłynęła wogóle żadna oferta, wchodząca w ra­
chubę stosownie do postanowień niniejszego pa­
ragrafu;

10) oferentów, którym z powodu nieprawi­
dłowego lub niedbałego prowadzenia przedsię­
biorstwa odebrano już jakieś skarbowe przedsię­
biorstwo koncesyjne;

11) oferentów, którzy nie rozporządzają lo­
kalem, odpowiadającym przepisom;

12) zawiadowców skarbowych przedsię­
biorstw koncesyjnych i osób żyjących z nimi we 
wspólnym gospodarstwie domowem, jeżeli cho­
dzi o zabronione łączenie kilku hurtowych kon­
cesyjnych przedsiębiorstw skarbowych;*)

13) oferentów, których oferty:
a) nie zawierają wszystkich przepisanych  

oświadczeń (§ 6),
b) nie są przepisowo udokumentowane (§ v),
c) nie odpowiadają obwieszczeniu licytacyj- 

nemu,
d) zawierają kreślenia, poprawki, miejsca 

skrobane, albo oświadczenia, które czynią całą 
ofertę niejasną.

§ 11. Po wyłączeniu ofert, nicnada.jącycb 
się do przyjęcia, będą badały Izby Skarbowe 
(Śląski Urząd W ojewódzki), który z pozostałych 
oferentów żąda najniższego rabatu i temu ofe­
rentowi hurtownię nadadzą.

Jeśli najkorzystniejszy dla Skarbu Pań­
stwa, t. j. najniższy rabat zażądało kilku oferen­
tów, Izby Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) 
przy rozstrzyganiu licytacji wiązane będą ko­
lejnością oferentów' wedle rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27. grudnia 
1924 r. Dz. U. R. P. Nr. 114, poz. 1022, przy ró\\ 
nych ich warunkach, przysługuje je j między ni­
mi swobodny wybór, przyczem jednak winny 
zwracać uwagę na stosunki majątkowe i rodzin­
ne oferentów, jeżeli zaś chodzić będzie o inwall 
dów wojennych, winien być brany pod rozwagę 
również stopień inwalidztwa. () swej decyzji 
zawiadamiać będą Izby Skarbowe (Śląski Urząd 
WojewAdzki) przy zwrocie aktów' natychmiast 
odnośny Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów.

§ 12. Jeśli przy rozpatrywaniu ofert musia­
no wyłączyć wszystkie oferty po myśli § 10, tak, 
że żadna z nich nie nadaje się do uwzględnienia, 
zwracać będą Izby Skarbowe (Śląski Urząd W o­
jewódzki) operaty licytacyjne odnośnemu Urzę­
dowi Skarbowemu Akcyz i Monopolów, z polecę 
niem rozpisania i przeprowadzenia ponowmej li­
cytacji. W  wypadku tym, względnie, gdy do 
pierwszej licytacji nie zgłosił się żaden oferent,, 

■rozpisuje natychmiast odnośny Urząd Skar­
bowy Akcyz i Monopolów ponowną licytację

*) Sprawę kumulacji kilku kone&syj m onopolo­
wych normuje okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 
5 czerwca 1925 r. L. 8732/B/25.



tych samych warunkach i w ten sam spo- 
80 b, jak licytację pierwszą. Do licytacp tej 
•lecjnak mogą zgłaszać się już nietyiko uprzy­
wilejowani kompetenci, lecz wogóle wszystkie 
osoby, czyniące zadość wszystkim innym, 
Wymienionym powyżej warunkcm, co w ob­
wieszczeniu licytaęyjnem należy wyraźnie po­
dać. Do licytacji tej należy stosować wszel- 
Kle. . Postanowienia § § 4 do 11, z tą tylko 
"Olaną, że uprzywilejowani mieć będą pierw- 
8z«óstwo ty p o  przy równych warunkach z nieu- 
FJrzywilejowanymi, t. j. tylko w takim , azie, je- 
Sl1 nie żądają w ofercie wyższego od nich rabatu.

. Do ofert, wnoszonych do drugiej licytacji, 
l! ‘° Potrzebują ponadto oferenci dołączać świa­
dectwa niezamożności (§ 6 pkt. 8 i § 7 pkt. 8).
I § 18. Natychmiast po otrzymaniu decyzji 
I • ^ Skarbowej (Śląskiego Urzędu W ojewódz 
Mego) w sprawie rozstrzygnięcia licytacji, za- 
^duląmia odnośny Urząd Skarbowy Akcyz i Mo- 
“ °Polów o je j wyniku wszystkich oferentów, 
^Wracając im załączniki ofert wraz z kwitami
Kaucyjnymi.

. Tylko oferentowi, którego ofertę przyjęto, 
de zwraca się do czasu uruchomienia hurtowni 

K'vitu na złożoną kaucję, względnie listu gwa- 
jaucyjnego. Oferenta tego wzywa Urząd Skar- 
j°Wy Akcyz i Monopolów do przybycia do Urzę­
du i zawiadamia natychmiast ustnie i pisemnie 
0 Przyjęciu jego oferty. Przytem omawia z nim 
Przepisy o prowadzeniu hurtowni, którą się mu 
'-rucza, tudzież przepisy, dotyczące rabatu i je- 

rewizji, jak i przepisy o kredytach.
Doręczając nowemu sprzedawcy za zwrotem 

‘‘Mulonych przez Dyrekcję Polskiego Monopolu 
ly  tom owego kosztów jeden egzemplarz niniej- 
vSzej instrukcji, tudzież instrukcję o prowadzeniu 
Przedsiębiorstwa, którą wyda Dyrekcja Polskie­
mu Monopolu Tytoniowego, winien Urząd Skar- 
1(nyy, Akcyz i Monopolów jeszcze raz przypo- 

dinieć sprzedawcy, że przez objęcie hurtowni 
poddaje się zarówno obecnie obowiązującym, jak 
! w przyszłości wydanym przepisom i polece­
niom W ładz Skarbowych i organów kontroli
skarbowej.

. § 14. Now oustanowionego hurtownika za- 
W lądami a równocześnie Urząd skarbowy 'Ykcyz 
‘ Monopolów pisemnie o nadaniu mu hurtowni, 
Pooojąc w tern zawiadomieniu wysokość przy­
danego mu rabatu, i wzywając, by hurtownię 
(fuchonijj najdalej do dwu tygodni od dnia do- 
ęczenia zawiadomienia. Odpis zawiadomienia 

Przesyła Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów 
ownocześnie Izbie Skarbowej (Śląskiemu Urzę­

dowi Wojewódzkiemu), Dyrekcji Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego, tudzież Państwowemu Ma- 
^azynowi (Fabryce) W yrobów Tytoniowych, do 
ktorego odnośna hurtownia pod względem po- 

0rtt jest przydzielona.
. Nowoustanowionemu hurtownikowi tyto- 

“ owomu wydaje Urząd Skarbowy Akcyz i Mo- 
opolów dokument koncesyjny według wzoru D).

§ 15. Jeśli nowy hurtownik w wyznaczo- 
yur terminie hurtowni nie uruchomi, przepada 
lozona przez niego do licytacji kaucja na rzecz 
yrekcjj Polskiego Monopolu Tytoniowego,

a koncesja, jego wygasa nawet bez doręczenia 
mu osobnego zawiadomienia,

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów roz 
pisuje natychmiast nową licytację.

§ 16. Oferentowi, którego ofertę odrzuco­
no, wolno wnieść przeciw rozstrzygnięciu Izbv 
Skarbowej (Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego! 
zażalenie do Dyrekcji Polskiego Monopolu T y ­
toniowego. Termin do wnoszenia zażalenia, kio 
ie  nie ma mocy wstrzymujące;, wynosi cztery 
dni od daty zawiadomienia go o wyniku licy- 
tacji.

Jeśli później wyjdzie na jaw niewątpliwie, 
że przeciw ustanowionemu nowemu hurtowni­
kowi zachodził już w czasie licytacji zatajony 
przez niego jeden z powodów, wymienionych 
w § 10, a wykluczających jego ofertę, w takim 
razie hurtownikowi należy koncesję cofnąć, 
i rozpisać nową licytację.

§ 17 Hurtownie i połączone z niemi sklepy 
tytoniowe, mogą być na wniosek Urzędów Skar­
bowych A kcyj i Monopolów7 nadawane przez Iz­
by Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) z wol­
nej ręki bez przeprowadzenia licytacji pod do­
tychczasowymi warunkami, t. j. za ponieranym 
przez dotychczasowego hurtownika rabatem 
kompetentom zupełnie ukwahfikowanym i zali­
czającym się do osób uprzywilejowanych po my­
śli rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27. grudnia 1924 r. Dz. U. R. P. Nr. 114, 
poz. 1022, jeżeli:

1) dotychczasowy hurtownik zaliczał się 
również do wspomnianych kompetentów uprzy­
wilejowanych, a przedsiębiorstwo swe prowa­
dził nienagannie conajmniej przez lat dziesięć 
poczem zmarł, albo też stał cię zupełnie niezdol­
ny do prowadzenia przedsiębiorstwa, skutkiem 
ułomności duchowej lub cielesnej,

2) przedsiębiorstwo ma być przeniesione na 
małżonkę lub wdowę (małżonka lub wdowca), 
względnie na syna lub córkę hurtownika (hur- 
towniczki), które to osoby mogą wykazać się 
kilkoletniem zawodowem zatrudnieniem w hur 
towni zmarłego hurtownika (hurtowniczki) i kto 
rych byt byłby skutkiem odjęcia im ' hurtowni 
istotnie zagrożony,

3) podanie o nadanie hurtowni z wolnej rę­
ki wpłynęło do Urzędu Skarbowego Akcyz i M o­
nopolów przed rozpisaniem licytacji.

O nadaniu hurtowni z wolnej ręki winny 
Izby Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) za­
wiadamiać Dyrekcję Polskiego Monopolu Tyto­
niowego i odnośny Państwowy Magazyn (Fabry­
kę) wyrobów tytoniowych.

§ 18. Jeśli ani przy pierwszej, ani też przy 
drugiej licytacji .(§§ 4 i 12) nie utrzyma się żaden 
oferent, nadawać będą Izby Skarbowe (Śląski 
Urząd W ojewódzki) hurtownię z wolnej ręki 
osobie uprzywilejowanej po myśli rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27. gru­
dnia 1924 r. Dz. U. R. P. Nr. 114, poz. 1022, przy­
znając je j rabat w omówionej wysokości. Rabat 
ten jednak nigdy nie może być wyższy od ozna­
czonego przez Ministra Skarbu rabatu maksy­
malnego (obecnie 13,5, względnie 14%). Jeśli 
Izba Skarbowa (Śląski Urząd W ojewódzki) 
chciałaby hurtownię nadać dla braku ukwalifi-
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kowanych kompctcntów uprzywilejowanych z 
wolnej ręki innej osobie, musi zasięgnąć decyzji 
Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego.

§ 19. Wynagrodzenie hurtownika zaprow a­
dzenie hurtowni stanowi różnica przyznanego 
mu w zawiadomieniu o nadaniu hurtowni rabatu 
hurtowego (§ 14) i ustanowionego rozporządze­
niami Ministra Skarbu (obecnie obowiązujące 
rozp. z dnia 13 maja 1925 r. Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 360) rabatu detalicznego, który hurtownik 
musi oddawać dctalistom, tudzież zysk z własne­
go sklepu detalicznego.

Stosunki dochodowe hurtowni będą co czte­
ry lata poddawane zwyczajnej rewizji. W  lym 
celu należy zysk hurtownika za rok (12 miesięcy 
kalendarzowych) po ustanowieniu go hurtowni­
kiem, albo też za rok po jakiejkolwiek zmianie 
jego dotychczasowego rabatu hurtowego, porów­
nać z zyskiem jego za czwarty kolejno nastę­
pujący rok kalendarzowy. Przytem należy 
wziąć za podstawę obliczenia zysku dla obu po­
równywanych lat wymiar rabatu, którego wyso­
kość ma być rewidowana.

Przez zysk hurtownika należy tu rozumieć 
tak zysk z hurtowni, jak i z połączonego z nią de­
talicznego sklepu tytoniowego. Jeżeli ten zy sk 
hurtownika w czwartym roku spadł o więcej, niż 
25%, ma nastąpić stosowne podwyższenie, jeżeli 
podniósł się o więcej, niż 25%, odpowiednie ob­
niżenie rabatu. W  tym względzie przedkładać 
mają Urzędy Skarbowe Akęyz i Monopolów 
Izbom Skarbowym (Śląskiemu Urzędowi W oje­
wódzkiemu), a te dalej Dyrekcji Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego stosowne wnioski. Obo­
wiązek dopilnowania termipów zwyczajnej re- 
wfeji rabatu spoczywać będzie, tak na kompe­
tentnych Urzędach Skarbowych Akcyz i Mono­
polów, jak i na izbach Skarbowych (Śląskim 
Urzędzie W ojewódzkim)

§ 20. W ysokość nowTego rabatu hurtowni­
ka ustanawiać będzie Dyrekcja Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego na podstawie wspomnia­
nych wniosków tudzież wykazu dochodów i w y­
datków hurtownika (W zór ,,E“ ), który hurtow­
nik ma podpisać wspólnie ze sporządzającym go 
organem kontroli skarbowej. Przy ustanawia­
niu nowego rabatu uwzględniane też będą sto­
sunki osobiste i familijne, jakoteż i gospodarcze, 
hurtownika, w szczególności zaś dochód z innych 
państwowych przedsiębiorstw koncesyjnych, 
prźez niego prowadzonych.

Przypisanie nowego lub odpisanie dotych­
czasowego rabatu procentowego winno nastąpić 
zawsze począwszy od dnia pierwszego miesiąca, 
następującego po doręczeniu hurtownikowi roz­
strzygnięcia rewizyjnego.

O zmianie rabatu na skutek lewizji zawia­
damiać będzie Dyrekcja Polskiego Monopolu T y ­
toniowego odnośną Izbę Skarbową (Śląski Urząd 
W ojewódzki) i Państwowy Magazyn (Fabrykę) 
wyrobów tytoniowych.

§ 21, Jeżeli zwyczajna rewizja nie pocią­
gnie za sobą zmiany rabatu hurtownika, naJeż\ 
przy następnej rov, izji zysk hurtownika z roku 
Umączonego w- Ś 19 porównać z zyskiem nWlow-
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nika ósmego, dwunastego i t. d.. kolejno nastę­
pującego roku kalendarzowego. Zresztą należy 
także w tych wypadkach stosować się ściśle do 
podanych powyżej postanowień.

§ 22 Pierwsza zwyczajna rewizje docho­
dów hurtowni — nadanych przed dn'em 1 maj*1 
1925 r., ma być przeprow adzona w ciągu listopa­
da 1925 r., przyczcm za podstawę rewizji wziac 
należy wykaz dochodów- i w ypitków  za czas od 
1 października 1924 r. (v-zględnie. jeśli hurtow­
nia została uruchomioną później, od dnia je j uru­
chomienia) do dnia ostatniego września 1925 r- 
W ykazy te dochodów i wydatków przedłożą Izby 
Skarbowe na przepisanych formularzach („Wzór 
,,E“ ) Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowe­
go, najdalej do końca października 1925 r., 
a przypisanie nowych poborów (nowego rabatu) 
nastąpi od 1 stycznia ]926 r.

W  rejonach, w których ist nicje po kilka kon­
kurujących ze sobą hurtowni tytoniowych, od­
stąpić może Dyrekcja Polskiego Monopolu Ty- 
toniow-ego na. wniosek kompetentnej Izby Skar­
bowej (Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego) do 
przeprowadzenia zwyczajnej rewizji rabatu 
hurtowników.

§ 23. Poza wypadkami zw yczajnij rewizji 
może Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowe­
go zezwolić na podwyższenie rabatu hurtownika 
tylko w razie, gdy zachodzą uwzględnienia god­
ne powody, i tylko na jego prośbę. Takie pro­
śby podlegają powinności stemplowej. Na ta­
kiego rodzaju podwyższenie rabatu zezwalać bę­
dzie Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowe­
go w- szczególności wtedy, gdy zysk hurtownika 
bez jego winy dozna znacznego obniżenia wr po­
równaniu z jego zyskiem, osiągniętym w roku 
nadania hurtowni, albo gdy wydatki ^zrosłysu' 
znacznym stopniu, czogo hurtownik nie mógi 
przewidywać.

W  szczególności ma hurtownik zawsze pra­
wo prosić o nadzwyczajną rewizję rabatu w ra­
zie zmniejszenia jego rejonu wskutek utworze­
nia nowych hurtowmi tytoniowych.

Z drugiej strony może Dyrekcja Polskiego 
Monopolu Tytoniow-ego w ciągu czteroletn iej’ 
okresu rewizyjnego z urzędu zarządzić obniżenie 
prowizji' hurtownika, skoro się okaże, że zysfc 
hurtownika się podniósł.

W  szczególności przeprowadzać będzie D a  
rckcja Polskiego Monopolu Tytoniowego rcivr 
zje rabatu hurtownika, zawsze w tych wypad­
kach, gdy zwiększy się rejon hurtowni, np. skut­
kiem zwinięcia hurtowni sąsiednich. Nowy ra­
bat hurtownika należy także i w tych wypadkach 
przypisać według postanowień § 20.

§ 24. O rozs! t zi gnięeiu rew izyjnem zawia­
damiać będą hurtownika 1 rzędy Skarbowi: A ji 
cyz i Monopolów pisemną rezolucją, przeciw któ­
rej nie) przysługi!je mu środek prawny.

J e ś l i  huriownik nie zgadza ,-ię z u s ta n o w ie ­
niem nowego rabatu, i jeśli w ciągu dni 14 V°. 
doręczeniu mu orzeczenia. rewizyjnego pro^j 
o zmianę decyzji, może prośba la być wzięła p *  
rozwagę, nie przysługuje je j jednak mmi u)|r 
wtjii zymująca, ani leż i kuteezuośe wstecz.
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II- Upoważnieniu na rozdział wyrobów tyto­
niowych.

§ 2.1. Upoważniania na rozdział wyrobów 
tytoniowych dla związków spożywczych i 1. p., 
jidziolnno po myśli § 4 rozporządzenia Ministra 
Kkarbu z .  dnia 20 marca 1923 r. Dz. U. R  P. 
p i ‘. 42,,poz. 281, będą nadal nadawane na prośby 
Mteresowanych inslytucyj, wnoszone do Izb 
^karbowych, przez Dyrekcję Polskiego Mon opo­
ki Tytoniowego wedle swobodnego uznania.

Przy nadawaniu powyższych przedsic- 
''ioistw wyznaczać im będzie Dyrekcja Polskie­
go Monopolu Tytoniowego rabat nie większy od 
Maksymalnego rabatu hurtowników.

Rabat len podlegać będzie zwyczajnej i nad­
zwyczajnej rewizji według tych samych norm, 
c‘(> raba! huriowni tytoniowych.

III. Sklepy tytoniowe.

§ 20. Dla. każdej miejscowości winna być 
''stanowiona przez kompetentny Urząd Skarbo- 
" 'r  Akcyz i Monopolów ilość sklepów tytonio­
wych (nic licząc domowych, czasowych koszaro­
wych i ulicznych sprzedaży wyrobów tytonio­
wych). Przy ustanawianiu tej ilości mają Urzę­
dy Skarbowe Akcyz i Monopolów trzymać się 
tej zasady, że jeden sklep tytoniowy przypadać 
Mą na około 600 mieszkańców, w gminach zaś 
handlowych i przemysłowych oraz w gminach 
''ozlogle położonych r.n około 100 mieszkańców. 
yÓ gminach, wzgl. osadach, mających mniej jak 
(>00, względnie £00 mmszknńców, y mion znajdo­
wać się. o ilo możności, jeden sklep tytoniowy. 
Koncesje na sklepy tytoniowe nadawane być mo- 
Mą t ylko w ramach przepisanej normy, na w yjąt­
ki od tych norm zezwalać może w poszczegól­
nych wypadkach Dyrekcja Polskiego Monopolu 
‘ ytoniowego.

§ 27. Jeżeli w jakiejś gminie, wzgl. osadzie 
hęzba sklepów tytoriowych jest większa, jak wy- 
Mieniono w porzedmm paragrafie, nie będą w 
Mej wydawane w razie wygaśnięcia jakiejś do­
tychczasowej koncesji na sklep tytoniowy nowe 
koneesip tak długo, aż ilość sklepów tytoniowych 
kojdzie do norm przepisanych.

Jeżeli natomiast w jakiejś gminie, względnie 
?sudzie liczba sklepów tytoniowych jest mniejsza. 
•iak podano powyżej normy, —  względnie jeżeli 
W jakiejś miejscowości, w której liczba sklepów 
tytoniowych odnowiada ściśle przepisanej nor- 
Mio, wygaśnie z jakichkolwiek powodów kon- 
!'°s.!a na sklep tytoniowy (np. wskutek śmierci 
kfmcesjonarjusza, cofnięcia mu koncesji za. karę). 
'Mnnaj być odnośna koncesja, względnie cała bra­
kująca ilość koncosyj, jaknajrychlej nadaną, tak, 
U sklepy zostały w jaknajkrótszym czasie uru­

chomione.
. ,§ 28. Nadawanie koncesy.j na sklepy tyto- 

'jMwe leży w zakresie działania, Tzb Skarbowych 
'"Śląskiego TTrzędu W ojewódzkiego).

§ 29. Jeśli w jakiejś miejscowość' jest do 
'Mdanja koncesja na sklep tytoniowy, ogłasza to 

iząd Skarbowy Akcyz i Monopolów na swej

tablicy urzędowej, wyznaczając trzytygodniowy 
termin do wnoszenia próśb o nadanie wakującej 
koncesji i nadmieniając w ogłoszeniu, że przy na­
dawaniu koncesji bezwzględne pierw,szeństwo 
przysługiwać będzie petentom uprzywilejowanym 
po myśli § 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 114 poz. 1022. Po upływie trzytygodniowego 
termin przedkładać będą Urzędy Skarbowe A k­
cyz i Monopolów wniesiono prośby wraz ze swą 
opyl Ją Izbom Skarbowym (Śląskiemu Urzędowi 
W ojewódzkiemu), któro wolną koncesję na sklep 
tytoniowy nadawać będą najodpowiedniejszemu 
i najlepiej ukwalifikowanemu, tudzież posiada­
jącemu najlepszy lokal kompotentowi uprzywi­
lejowanemu. Tylko w razie, gdyby na ogłoszenie 
Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów nic 
zgłosił się żaden kompetent uprzywilejowany, 
względnie gdyby żadna z próśli osób uprzywile­
jowanych nic nadawała się do uwzględnienia 
(§ 31), przedkładać będą Urzędy Skarpowe A k ­
cyz i Monopolów Izbom Skarbowym (Śląskiemu 
Urzędowi Wojewódzkiemu) wnioski na nad,-ure 
koncesji jednej z ubiegających sw osób nieuprzy- 
wilejowayeh. Izby Skarbowe (Śląski Urząrl W o ­
jewódzki) nadawać będą w  takich wypadkach 
koncesje najodpow ledinojszemu kompotentowi 
według swobodnego uznania.

§ 30. Sklepy tytoniowi mogą być, tez nada­
wane na wniosek Urzędów Skarbów yc-h Almy z 
i Monopolów przez Izby Skarbowe (śląski Urząd 
Wojowodzki) z wolnej ręki w tych samych w y ­
padkach, w których zezwala na to niniejszy prze­
pis odnośnie do hurtowni (§ 17).

§ 31. Do podań osób fizycznych o nadanie 
koncesji na sklep tytoniowy dołączone być m,<ją 
następująco załączniki:

1) świadectwo, stwierdzające osiągnięcie 
połnoletnosci (metryka urodzin, dekret upełno- 
letnienia).

2) świadectwo przynależności łub obywatel- 
slwa polskiego,

3) świadectwo moralności, wystawiono przez 
policję lub urząd gminny nie dawniej jak przed 
dwoma miesiącami,

4) poświadczenie właściciela lokalu, który 
petent na, umieszczenie sklepu tytoniowego pro­
ponuje, że w raźne uzyskania koncesji, lokalem 
tym będzie istotnie rozporządzał,

a) ewentualnie dowód, że petent jest osobą 
uprzywilejowaną, w myśl rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dr"'a 27 grudnia 1921 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 114. poz. 1022.

Osoby prawno winny do próśb dołączać d o­
wody. stwierdzające osobowość prawną, oraz do- 
zafwderuzone przez kompetentne władze, oraz do­
wody wymienione pod 4 i 0. Ponadto w prośbach 
wymieniać wdnny osobę proponowanego kierow­
nika sklepu, dołączając odnośnie do jego osoby 
załączniki, wymienione pod pkt> 1 , 2 1 3  niniej 
szego paragrafu.

Jeśli, do prośby nie dołączono podanych w y­
że! załączników, może być ona już z tego tylko 
powodu nic braną pod rozwagę, jeśli jest jakikol­
wiek inny uprzywilejowany petent.
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§ 32. Nie mogą być uzględaione prośby o 
nadanie koncesji na sklep tytoniowy osób:

1) Które nie są pełnoletnie,
2) które według ustaw cywilnych nie są zdol­

ne do zaciągania zobowiązań, albo którym nie 
przysługuje prawo swobodnego rozporządzania, 
swym majątkiem,

3) które pozostają w czynnej służbie publicz­
nej, t i. służbie wojskowej, albo cywilnej pań­
stwowej (przy kolejach państwowych), w czyn­
nej służbie gminnej lub publicznego funduszu, 
choćby ich stosunek był tylko kontraktowy.

4) które zostały zasądzone lub znajdują sio 
w śledztwie fcarno-sądowom za zbrodnię lub za 
przekroczenie kradzieży lub sprzeniewierzenia, 
względnie zostały ukarane lub znajdują się. w 
śledzi wio za przemytnictwo, przekroczenie skar­
bowe, lub przekroczenie ustaw i przepisów, w y ­
danych dla ochrony monopolu tytoniowego,

f>) którym z powodu nieprawidłowego, lub 
niedbałego prowadzenia przedsiębiorstwa ode­
brano już jakieś skarbowi' przedsiębiorstwo kon­
cesyjne,

6) które nie rozporządzają odpowiednim lo ­
kalem,

7) co do których zachodziłaby obawa zabro 
nionego łączenia kilku przedsiębiorstw sprzedaży 
wyrobów tytoniowych. Nie jest oczywiście zabro­
nione łączenie w jednym ręku koncesji na sklep 
tytoniowy i domową sprzedaż wyrobów' tytonio­
wych,

8) które nie są obywatelami polskimi.
Proponowane przez petentów lokale na

umieszczenie sklepów tytoniowych winny odpo­
wiadać warunkom, jakie w § 9 określono dla skle­
pów tytoniowych przy hurlowniach

O ile przeszkodą w nadaniu koncesji uprzy­
wilejowanemu kompetentowi byłaby okoliczność, 
że przedstawiony przez niego lokal nie jest zupeł­
nie odpowiedni, a żaden inny z uprzywilejowa­
nych kompetentów nie przedstawił lokalu lepsze­
go, — ma władza nadająca koncesje przed nada­
niem sklepu tytoniowego osobie posiadającej 
wprawdzie odpowiedni lokal, lecz nieuprzywile- 
jowanej. odnieść się do Dyrekcji Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego, czyniąc ewentualny wniosek 
na udzielenie koncesji osobie uprzywilejowanej w 
lokalu mniej odpowiednim, względnie na zastą­
pienie publicznego sklepu tytoniowego dla braku 
lokalu uliczną sprzedażą wyrobów tytoniowych.

§ 33. O decyzji co do nadania koncesji na 
sklep tytoniowy zawiadamiać będą Izby Skarbo­
we (Śląski Urząd W ojewódzki) przy zwrocie 
aktów Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów, któ­
ry zawiadomi wszystkich petentów o sposobie 
rozstrzygnięcia ich próśb. Petentowi, którego 
prośbę uwzględniono doręczy Urząd Skarbowy 
Akcyz i Monopolów dokument koncesyjny we­
dług wzoru ,,F“ za zwrotem kosztu formularza 
i pouczy go ustnie o prawach i obowiązkach 
sprzedawcy.

§ 34- Petentowi, którego prośbę odrzucono, 
wolno wnieść przeciw rozstrzygnięciu Izby Skar­
bowej (Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego) zaża­
lenie do Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytonio­
wego.

Termin do wnoszenia zażalenia, który nie ma 
mocy wstrzymującej, wynosi cztery dni od dnia 
doręczenia żalącemu się zawiadomienia o nie­
uwzględnieniu jego prośby.

je ś li później wyjdzie na jaw  niewątpliwie, że 
przeciw nowemu koncesjonariuszowi zachodził 
już w czasie nadania mu sklepu tytoniowego je­
den z powodów wykluczających go od nadania 
koncesji (§ 32), w takim razie należy mu konce­
sję cofnąć, i przystąpić do ponownego nadania.

§ 35. Wynagrodzenie za prowadzenie sklepu 
tytoniowego stanowi rabat detaliczny, który 
udziela. sklepowi tytoniowemu hurtownia, 
względnie Państwowy Magazyn W yrobów Tyto­
niowych lub Państwowa Fabryka W yrobów T y­
toniowych, jeśli sklep tytoniowy jest wyjątkowo 
przydzielony do takiego Magazyno, względnie 
Fabryki z poborem. Rabat ten oznacza każdocze- 
śnie rozporządzenie Ministra Skarbu (obecnie 
10% po myśli rozporządzenia Ministra Skarbu z 
dnia 13 maja 1925 r. Dz. TT. R. P. Nr. 53. poz. 300.

IV . Czasowe sklepy tytoniowe.

§ 30- Czasowe sklepy tytoniowe (§ 6 ust. II 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 20 marca 
1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 42. poz. 285) nadaw ać 
będą Izby Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) 
petentom na wnioski Urzędów Skarbowych Ak­
cyz i Monopolów stosownie do chwilowego zapo­
trzebowania, uwzględniając przytcm o ile możno­
ści osoby uprzywilejowane po myśli § 1 rozporzą­
dzenia. Prezvden(a Rzeczypospolitej z dnia 
27 grudnia 1924 r. Dz. IJ. R. P. Nr. 114. p oz -1022.

Koncesje na czasowe sklepy tytoniowe wyda- 
dawać będą na, skutek decyzii Tzb Skarb o w cli 
(Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego) Urzędy 
Skarbowe Akcyz Monopolów według wzoru ,,F‘ 
za zwrotem kosztów formularza.

Czasowe sklepy tytoniowe pobierają rabat w 
tej samej wysokości jak zwykle sklepy tytoniowe.

V. Domowo i koszarowe sprzedaże wyrobów' 
tytoniowych.

§ 37. Domowo sprzedaże wyrobów tytonio­
wych (§ G usl f rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 20 marca 1923 r. Dz. TJ. Rz Pol. Nr. 42. 
poz. 285) nadawać będą w miarę potrzeby Izby 
Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) restaura­
cjom. gospodom, cukierniom, kawiarniom i f. P- 
przedsiebiorslwom na wnioski Urzędów Skarbo­
wych Akcyz i Monopolów.

Domowe sprzedaże wyrobów tytoniowych 
pobierać będą rabat ustalony dla nieb rozporzą­
dzeniami Ministra Skarbu (obecnie 6% — rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dni i 13 maja. 1925 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 53. poz 350).

Dokumenty koncesyjni' wydawać będą na 
skutek decyzji Tzb Skarbowych (Śląskiego Urzę­
du W ojewódzkiego) za zwrotem kosztu form ula­
rza Urzędy Skarbowe Akcyz i Monopolów we­
dług wzoru .,G“ .

Koncesje na koszarowe sprzedaże w y rob ów  
tytoniowych (w koszarach wojska) nadawać bę
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A  Izby Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) w 
“j*larę potrzeby kompetentom przez władze w oj- 
'Kowe wskazanym, przeciw którym niema prze- 
Sz;kod z § 32.
,, ^pi'zedaże te pobierać będą rabat, ustalony 

a sklepów tytoniowych, a dokumenty koncesyj­
ni będą jm wydawane przez Urzędy Skarbowe 
■cKcyz i Monopolów według wzoru za zwro- 
Prn kosztów formularza.

*

Uliczna sprzedaż wyrobów tytoniowych.

j . §. 88. Ilość ulicznych sprzedaży wyrobów 
■ on i owych (§ 5 rozporządzenia Minislra Skar- 

^  zadnia 20.111.1923 r. Dz. U- Rz. Pol. Nr. 42. 
L°z. 280) oznaczać będzie dla każdej miejscowości 

yrekeja Polskjego Monopolu Tytoniowego na 
jeni?^ek Izb Skarbowch (Śląskiego Urzędu W o- 
j ^  odzkiego). Koncesje na te sprzedaże w ramach 
jjTh nonn nadawać będą Izby Skarbowe (Śląski 
^ l ?ąd W ojewódzki) tylko osobom wymienionym 

pOAcołanem rozporządzeniu. Koncesje wyda- 
, Wdą Urzędy Skarbowe Akcyz i Monopolów 
p  .^-^dek decyzji Izb Skarbowych (Śląskiego 
_ rzędu W ojewódzkiego) według wzoru „11“ za 

rotom kosztu formularzy.
,. , Uliczni sprzedawcy pobierać będą taki sani 

jak sklepy tytoniowe.

V II. Postanowienia końcowe.

,n § 89. Odstąpienie od postanowień niniejszej 
Wv'lUi dozwolone być. może tylko w całkiem 

• łątkowych uzasadnionych wypadkach za osob- 
'''.ezwołeniom Dyrekcji Polskiego Monopolu

Atom ow ego. . ' .
dn; Niniejsza mstrukcja obowiązuje od

sierpnia 1925 roku.
”  arszawa, dnia 20 lipca 1925 roku.

yrekr.ja. Polskiego Monopolu T//tomowego-

Zastępca Naczelnego Dyrektora
(— ) Kreutz.

W ZÓR ..A“ .

rz9d Skarbowy Akeyz i Monopolów w ................

W IR S Z C Z P N IE  L IC Y T A C Y JN E

nadania koncesji na hurtownię tytoniową

da n Gejszom rozpisuje się licytację w cłu na- 
a koncesji na hurtownię tytoniową w w . ■ . 

Wy., i - i ° 'vrii‘‘l Ul będzie przydzieloną z poborem 
hu na°iV U'_toniuwych do Państwowego Magazy-
i rn.: abryki) W yrobów  Tytoniowych w ............
B k ł ^ P ^ y w a ć  w U-' wyroby re jo n ......................aclający się z

sklepów tytoniowych, 
ton ;. ’ • • • • domowych sprzedaży wyrobów iy-

J Uily

c ) ............ ulicznych sprzedaży wyrobów ty­
toniowych,

c l ) ............ koszarowych sprzedaży wyrobów
tytoniowych.

W  rocznym okresie o d .............................. do . .
........................hurtownia tytoniowa w ...................
pobrała z Państwowych Magazynów (Fabryk) 
W yrobów Tytoniowych towar za ogólną kwotę
(według ceny taryfowej) ................zł................ gr.
W  okresie tym sprzedała hurtownia ta przydzie­
lonym sklepom tytoniowym i innym detalicznym 
sprzedażom wyrobów tytoniowych towar za kwo-
lę (według ceny ta ry fo w e j) ............ Z ł gr.
sprzedała zaś we własnym sklepie tytoniowym
wyrobów tytoniowych za k w o tę ...............   zł.

. " . . . .  gr.
Skarb Państwa nie ręczy, czy podany w 111- 

niejszein obwieszczeniu dochód hurtowni także w 
przyszłości będzie można osiągnąć.

Zawiadowcy hurtowni tytoniowej może być. 
na prośbę jego przyznany kredyt na pobór w yro­
bów tytoniowych na zasadach i warunkach, okre­
ślonych w odnośnych przepisach.

W  niniejszej licytacji mogą brać udział w y ­
łącznic (nie) tylko osoby uprzywilejowane w ro 
zumieniu § 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 27 grudnia 1924 r. Dz. 
1J. Rz. Pol. Nr. 114, poz. 1022 (lecz także i osoby 
nieuprzywilejowane).

Lokal na umieszczenie hurtowni, tytoniowej 
i sklepu tytoniowego przy hurtowni winien znaj­
dować .się (o ile możności) przy ulicy, w dzielni­
cy .................................«.

Lokal powyższy winien posiadać wejście 
frontowe od ulicy (może nie posiadać wejścia 
frontowego od ulicy), musi znajdować się w par­
terze, mieć dostępne wejście., być suchy i odpo­
wiednio obszerny. Lokal na umieszczenie połączo­
nego z hurtownią sklepu tytoniowego winien p o ­
siadać wejście nd ulicy i prócz warunków, okre­
ślonych wyżej dla lokali na hurtownię tytoniową, 
być dostatecznie widnym. Odległość lokalu na 
sklep tytoniowy przy hurtowni od najbliższej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych winna wynosić 
............................mtr.

Oferty, wygotowane na formularzu urzędo­
wym, które nabyć można w podpisanym urzę­
dzie, i należycie ostemplowane winni oferenci
wnosić w terminie d o ....................... 19 . . .  r. godź.
 w zamkniętych i opieczętowanych ko­

pertach pod adresem Urzędu Skarbowego Akcyz
i Monopolów w ........................Na kopercie oprócz
adresu winni oferenci zamieścić swoje imię i na 
zwislco oraz podać, że koperta zawiera ofertę na 
hurtownię tytoniową w .........................

W  ofercie obowiązani są oferenci wymienić, 
jakiego żądają rabatu (wynagrodzenia) za pro­
wadzenie hurtowni tytoniowej. Rabat ten nic m o­
że przekraczać.............. % ani też być mniejszy od
. . . .  % t. j. od rabatu, ustalonego dla sklepów 
tytoniowych.

Na zabezpieczenie warunków licytacji winni 
oferenci złożyć kaucję w kwocie 1000 złotych. 
Kaucja ta ina być wpłaconą gotówką do Kasy
Skarbowej w ......................... „ odnośny zaś kw.it
należy dołączyć do oferty. Zamiast wpłacenia 
kaucji gotówką w Kąsie Skarbowej mogą oferen­
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ci dołączać do oferty list gwarancyjny jednej z 
poważniejszych instytucyj finansowych, opiewa­
jący na wspomnianą kwotę (1.000 złotych) i waż­
ny na trzy miesiące. List gwarancyjny winien 
zawierać zobowiązanie, że w razie niedopełnienia 
przez oferenta zobowiązań, wynikłych ze zło z ®  a 
oferty, gwarantująca instytucja (bank) mcci za. 
oferenta wspomnianą kwotę.

Oprócz dowodu na złożenie kaucji winni ofe­
renci dołączyć do oferty:

1) metrykę urodzenia (dekret upełnotetnie- 
nia),

2) świadectwo przynależności (świadectwo 
obywatelstwa polskiego),

b) świadectwo moralności, wystawionej przez 
policję lub urząd gminny, niedawniej jak przed 
2-ma miesiącami,

4) zaświadczenie właściciela domu, że ofe­
rent na wypadek uzyskania koncesji będzie roz­
porządzał odpowiednim lokalem,-

5) szkic linearny wszystkich ubikaseji, w któ­
rych ma być wykonywana hurtownia i połączony 
z nią sklep tytoniowy,

6) dowód, że oferent należy do osób uprzywi­
lejowanych w myśl rozpoi ządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1024 r. (Pz. 
t . R. P. Nr. 114, poz. 1022). Inwalidzi wojenni 
winni dołączyć książeczkę inwalidzką lub odpo­
wiednie zaświadczenie P. K. U.,

7) wiarygodny dowód, że w razie uzyskania 
koncesji oferent będzie rozporządzał kapitałem, 
względnie kredytem w w ysokości złotych.

8) zaświadczenie kompetentnej władzy, 
stwierdzające, ze oferent nie posiada znaczniej­
szego majątku, ani zabezpieczenia, wystarczają­
cego na utrzymanie jego (i jego rodziny).

O ile ofertę wnosi osoba prawna, winna dołą­
czyć do oferty oprócz dowodu na złożenie kaucji 
i załączników, wymienionych pod 4, 5, 6 i 7, rów­
nież dowody stwierdzające osobowość prawną i 
statut, zatwierdzony, prze kompetentne władze. 
Ponadto oferent taki (osoba prawna) winien w y ­
mienić osobę proponowanego kierownika hur­
towni, dołączając odnośnie do jego osoby załącz­
niki, wymienione w pkt. 1, 2, 3.

Oferty:
a) których nie wniesiono w przepisanym ter­

minie,
b) których nie wygotowano na urzędowych 

f oi mularzach,
c) których nic wniesiono w zamkniętych k o­

pertach,
d) do których nie dołączono wszystkich w y­

maganych załączników (dowodów) lub
o) których nie podpisano wyraźnie pełnem 

imieniem i nazwiskiem oferenta nie będą wogói.- 
rozpatrywane.

Licytacja będzie rozstrzygniętą stosownie do 
postanowień instrukcji o sposobie nadawuinia i 
wynagradzania przedsiębiorstw sprzedaży wyro­

bów tytoniowych., obow iązującej w chwili 
zam knięcia  licytacji.

..........................d n ia ............. 19 , . r,
(riqcz<tf wsojloma).

Naczelnik
L iz ę d u  S k .u b o w c g o  A k c y z  i M onopolu" ' .

(P o d p is ) .

WZÓR „13”

Opłato stemplowa.

S/JU

O F IS R T A.

na hurtownię tytoniową w .................................... s to s o w n ie
do obwieszczenia licytacyjnego Urzędu Skarbowego 
Akcyz i Monopolów w . . . . . .  , 2 dnia

19 . . r. L................

Ja niżej podpisany(a).............................................
eświadczam, że jestem gotów . . objąć z a w ia d o w s t w o
hurtowni tytoniowej w ................

Na wypadek przyjęcia tej oferty poddaję się 
tak obecnie obowiązującym jakoteż w p r z y s z ł o ś c i  

obowiązywać mającym przepisom co do Pr0'  
wadzenia przedsiębiorstw sprzedaży wyrobów fyt0'  
niowych, tudzież wydawanym na podstawie tych 
przepisów zarządzeniom powołanych władz i orga' 
nów kontrolnych.

Hurtownię tytoniową będę prowadził! a) w d o m u
Przy ul.................. Nr. . . . Połączony z hurtownię
sklep tytoniowy umieszczę w domu przy u licy............
Nr..........

I Obowiązuję się prowadzić hurtownię i złą­
czony z nią sklep tytoniowy samoistnie, t. j* 
bez połączenia z innym przemysłem.

Zamierzam prowadzić hurtownię i zlączo' 
ny z nią sklep tytoniowy w połączeniu z • • ■ •
..................... obowiązuje się jednak na żądanie
władzy d o  zupełnego odgraniczenia s p r z e d a ż y  
wyrobów tytoniowych.

Nie prowadzę obecnie żadnego przedsię­
biorstwa sprzedaży przedmiotów, objętych  mo­
nopolem skarbowym, ani też nigdy takich przed­
siębiorstw nie prowadziłem(am), to samo odnosi 
się do osób żyjących ze mną we wspólnem go­
spodarstwie domowem.

Prowadziłem(am) (żyjący(a) ze mną we 
we wspólnem gospodarstwie domowem • • ■
................... , . prow adził(a)............................  '
w ....................

Oświadczam (żyjący(a) ze mną we w s p ó l ­
nem gospodarstwie dom owem ..........................
.......................................oświadcza), że niniejsi3
oferta na wypadek otrzymania hurtowni ty o 

"■gjj iniowej, o którą się ubiegam, ma być nie ma 
o n i !  być) uważana jako wypowiedzenie zawiadywa- 

nego przez mnie (przez mojego-ą • •
................................ )  przedsiębiorstwa sprzedaz.
 ....................................w  ......................
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Za prowadzenie hurtowni tytoniowej (nie) 
żądam:

a) żadnego raLatu, zyskiem moim będzie tylko 
dochód ze sklepu tytoniowego przy hurtowni,

Ib) . . . .  ‘o-ego (s łow am i:................................... “
procentowego) rabatu od ceny taryfowej 
wyrobów tytoniowych, pobieranych w Peń. 
stwowym Magazynie (Fabryce) Wyrobów 
Tytoniowych.

Równocześnie obowiązuję się nie sterać się 
^ ciągu pierwszych czterech lat po objęciu hurtow- 

o podwyższenie moich poborów (rabatu).
Jestem pełnoletni (a), nie znajduję się pod 

°.P eką ani kuratelą i jestem nieposzlakowany (ą) ze 
■fanowiska prawa karnego i skarbowego.

Jestem oferentem (tką) uprzywilejowanym (ną) 
w rozumieniu § 1 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czpospolitej z dn. 27 grudnia 1924 r. Dz. U. R. P.

114 poz. 1022, a mianowicie j e s t e m .................

Hurtownię na nasz rachunek i ryzyko pro-
"lUlzić b ę d z ie .............................  . (niniejszy ustęp
Wypełnia, jedynie oferent — osoba prawna).

Oświadczam, że nie posiadam znaczniejsze- 
8° majątku, ani zaopatrzenia, wystarczającego 
Jl;s utrzymanie moje (i m ojej rodziny).

Do niniejszej oferty dołączam:
i ) urzędowe poświadczenie Kasy Skarbowej

" , ................. co do złożenia kaucji w kwocie 1.000
p d y ch  (dowód odbioru P. K . O. na wpłacenie 
Rjiifcji czekiem P. K . O. na rachunek Dyrekcji 
*'niskiego Monopolu Tytoniowego) (list gwaran­
cyjny .....................................na kwotę 1.000 złotych
Di zabezpieczenie warunków licytacji),

- )  mctrvke urodzenia (dekret upełnoletnie- 
Ka),

3) śYiadcctwo przynależności (świadectwo 
nfywatolstwa polskiego),

4) świadectwo moralności, wydane przez . . .
• •...............d n ia .............

>) dowód, że w razie uzyskania koncesji bę­dę ozporządznł(a) swobodnie proponowanym (i)
0i’zezo mnie lokalem(ami)

6) szkic(e) linoarny(e) lokalu (i), przcznaezo- 
nego(ych) na hurtownię tytoniową i sklep tyto­
niowy przy hurtowni,

7) dowód, stwierdzający, że należę do kate- 
gorji osób uprzywilejowanych,

8) dowód, że w razie otrzymania koncesji bę­
dę rozporządzał (a) kapitałem (kredytem) w kwo­
cie ...........................złotych,

9) zaśw iadczenie.........................  z dnia . . . .
.....................19 . . .  r., stwierdzające, że nie posia­
dam znaczniejszego majątku, ani zabezpiecze­
nia, wystarczającego na utrzymanie moje (i mo­
je j rodziny),

10) dowód, stwierdzający osobowość prawną,
11) statut.
Ofertą niniejszą związany(a) jestem przez 

czas 2-ch miesięcy po dniu rozprawy ofertowej.
................  d n ia ............19 . . .

I Podpis  ..................................
O ferenta] Obecne zatrudnienie............

I Adres .....................................

Pouczenie:
1) Przestrzega się oferentów w ich włas­

nym interesie przed żądaniem zbyt niskich raba­
tów, gdyż nie mogą się spodziewać podwyższe­
nia żądanego rabatu,

2) Dodatki, które treścią wychodzą poza 
oświadczenia, zawarte w formularzu oferty, ;dbo 
też zmiany oraz kreślenia drukowanego tekstu 
formularza, nie uznane w tekście jako dopusz­
czalne lub konieczne, — są niedozwolone,

3) jeśli ofertę wnosi osoba prawna, winna 
dołączyć załączniki wymienione pod 1, 5, 6, 7, 8, 
1.0 i .11, załączniki zaś, wymienione pod 2, 3, 4, 
mają dotyczyć osoby proponowanego kierowni­
ka hurtowni.

Oferenci — osoby fizyczne, obowiązane sa 
dołączyć dowody (załączniki) wymienione pod 
1 do 9.

^Fząd Skarbowy Akcyz i M onopolów  w
W Z Ó P  .C.*.

dnia

PROTOKÓŁ OTWARCIA OFERT, 
wniesionych do licytacji na hurtownię tytoniową w_______ ...............

(obw ieszczen ie  licytacyjne z dn ia - .............................  19 ....................L..............)
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P cdp isy  cz łon ków  komisji:
Naczelnik

Urzędu Skarbow ego  Akcyz i M onopolów  
p ieczęć  (p od p is )
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WZÓR „D ” .

URZĄD SKARBOWY AKCYZ i MONOPOLÓW w .

1   (pJ.°wowy)J  ■ • dn. . . 192 . r.

K O N C E S J A .

Na podstawie decyzji Izby Skarbowej (Śląskiego
Urzędu Wojewódzkiego,) w ................... z dnia . . .
L................  Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów
udziela niniejszem Panu ( i ) ..........................................
w ....................... koncesji na prowadzenie hurtowni
tytoniowej (N i................... )  w ........................... oraz
sklepu tytoniowego przy hurtowni.

Pan ( i ) .....................................................................
zobowiązany (a) jest do przestrzegania przepisów 
oraz zarządzeń Władz Skarbowych, normujących 
sprzedaż wyrobów tytoniowych, a to pod rygorem 
kar, przewidzianych w obowiązujących przepisach.

(pieczęć Naczelnik Urzędu
urzędowa) Skarbowego Akcyz i Monopolów

(podpis)

W ZÓ R  E.

Urząd Skarbowy Akcyz i M on opo lów  Państwowych

w  .....................................................

Wykaz dochodu i wydatków
hurtowni tytoniowej i sklepu tytoniowego przy hurtowni
w   za czas ud 1 9 ..... r.
d o .....................................................19...... r.

Imię i nazwisko hurtowni .............................  .......
Siedziba  hurtowni tytoniowej:
M iejsce  poborow e  hurtowni tytoniowej: ...........  ........ ............
Oddalenie  hurtowni od miejsca poboru:  km.
Ilość p oborów  rnaterjału dla hurtowni:............ .....
Do hurtowni przydzielono sklepów: 

n) samoistnych
b) m ieszanych ................... .................... ............
c )  dom ow ych  sprzedaży wyrobów tytoniowych
d )  koszarow ych  sprzedaży wyrobów tytoniowych
e )  ulicznych sprzedaży wyrobów tytoniowych

j PRZEDM IOT • &  S j

Pobory hurtowni według księgi poborowej j
j

Wydano wedle księgi poborow ej :  

a )  do  w łasnego sklepu tyton iow ego

b )  reszcie  przydzielonych  sklepów tyto­
n iowych (d jm o w y c h  sprzedaży i t p.)

'

Suma rozc h o d ó w : 1

Kredyt na maferjał
l

, samoistnie
Hurtownię urowaozi się* " ----,----- . --------    ,w połączeniu z przemysłem
Połączony z hurtownią sklep tytoniowy prowadzi się

samoistnie
w połączeniu z przem ysłem......

> PRZEDMIOT Zł er Zł. lid
D o c h o d y :

| ,»-wy rabat hurtowni za 
J pobrany materjal tytoniowy 
■ w wartości zł. gr

Surowy d o c h ó d  splepu tyto­
n iow ego  przy huitown.

Suma d och od ów :

W y d a t k i
Czynsz za najem lokalu 

sprzedaży
Oświetlenie
Opał

Czyszczen ie

Koszta poboru m eter ja lu zkosz-  
ta mi transportu załadowania 
i wyładowania

Personel pom ocn iczy  a to:

Kasa chorych

U bezp iecz ;  nie ■
Odsetki ód  kapitału obrotow ego
Podatki

Księgi składowe i p r z y b c y  do 
pisania

Drobne wydatki ■ 1
Suma wydatków

Czysty zysk ze  sprzedaży tytoniu —i

Uwagi hurtownika (czki)

dn ia      19..... r
Urząd Skarhowy Akcyz 

i M onopo lów  Państw ow ych  ................... -
T od p ls  h u r tow n ik a  (czk i)  t y t o n i o w e j

( p o d p is )

P O U C Z E N I E ,
1) P o s z c z e g ó l n e  p o z y c j e  w y d a t k ó w  n a l e ż y  u d o k u m e n t o w a ć  w ia r y g 0 ^

n ym i  d o k u m e n t a m i .   ̂ „
2)  Jeże l i  w  o k r e s i e  w yk a z  o w y m  nas tą p i ły  z m ia n y  w  w y s o k o ś c i  

s z c z e g ó l n y c h  w y d a t k ó w ,  r e g u la r n i e  s ię  p o w t a r z a j ą c y c h  (pó łro czn *  
ć w i e r ć r o c z n i e ,  m i e s i ę c z n i e  i t .  d.),  n a l e ż y  p o z y c j e  w y d a tk ó w  oP* 
c z y ć  za  c a ł y  o k r e s  w e d łu g  w y s o k o ś c i  o s ta tn ie j  w yp ła ty .  t

3)  W y n a g r o d z e n ie  p e r s o n e l u  p o m o c n i c z e g o  u w z g lę d n io n e  m o ż e  P* 
ty lko  c o  d o  p e r s o n e lu  p r z y j ę t e g o  za  z e z w o l e n i e m  w ła d zy .

4)  J a k o  d r o b n e  w ydatk i  m o ż n a  w s t a w i ć  t y ik o  w ydatk i  potr*®'On 
b e z w a r u n k o w o  d o  p r o w a d z e n i a  s a m y c h  p r z e d s i ę b io r s t w  s p r z e d ®  
t y ton iu .  Jeże l i  p o d a n e  w ydatk i  p rz e k r a c z a j ą  300 z ł . ,  n a le ży  tę  
s z c z e g ó ł o w o  u z a s a d n ić .   ̂ flj

5) Inne o k o l i c z n o ś c i ,  m o g ą c e  m i e ć  z n a c z e n ie  dla o c e n i e n i a  wymi® 
p c b o r ó w ,  m a  s k ła d o w n i k  w st a w i ć  w  r u b r y c e  „ U w a g i ” .

WZÓR „F*.

URZĄD SKARBOWY AKCYZ i MONOPOLÓW w -  

L. . . . (Orzeł . . . .  dnia . . 192 r*
państwowy)

K O N C E S J A . ✓
Na podstawie decyzji Izby Skarbowej |(Sląski<

go Urzędu Wojewódzkiego) w .......................... z
.............................19 . . r. L. . , ........................Urząd

Skarbowy Akcyz i Monopolów udziela niniejsze^1*
P a n u ( i ) .............................................. w .......................
koncesji na prowadzenie (czasowego) sklepu tyt° 
niowego (detalicznej sprzedaży wyrobów tytonie 
wych) w ..........................
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P a n ( i ) ......................................   . zobowiązany(a)
)®st do przestrzegania przepisów oraz. zarządzeń 
v*»adz Skarbowych, normujących sprzedaż wyrobów 
tytoniowych, a to pod rygorem kar, przewidzianych 
w obowiązujących przepisach.

Naczelnik
Urzędu Skarbowego Akcyz i Monoplów. 

(podpis)

WZÓR „H "

URZĄD SKARBOWY AKCYZ i MONOPOLÓW w...

O rzel \ 
państw .

dnia . . .19 r.

WZÓR „G ” .

u R ząd  s k a r b o w y  a k c y z  i m o n o p o l ó w  w . .  k o n c e s j a .

‘  r  orzei \ Postaw ie decyzji Izby Skarbowej (Śląskie-
P a ń s tw o w y  J . . .  dnia . . .  19. r. go Urzędu Wojewódzkiego) w . . . . . . .  . z dnia

.............................19 , . r. L .....................Urząd Skar­
bowy Akcyz i Monopolów udziela niniejszem Panu(i)

K O N C E S  J A    koncesji
, . r i oi i . na wykonywanie ulicznej (skrzynkowej) sprzedaży

Na podstawie decyzii Izby Skarbowej (Śląskiego . . . .  .ll * , , \  , wyrobów tytoniowych w ......................
Urzędu Wojewódzkiego) w ................... z dnia . . . .

- . r. L............. Urząd Skarbowy Akcyz i Mono- „  Koncf sJa niniejsza upoważnia do sprzedaży
^olów udziela niniejszem Panu (i)^l..................... ty o japiei osń v j gf»
* ............. koncesji naprowadzenie sprze- J Pan,i) !  * ‘ ^ ow ią za n y(a ) jest
dą* papierosów \ cygar “ °  przestrzegania przepisów oraz zarządzeń Władz

wszystkich sort wyrotdw tytcniowych w .......................... Skarbowych, normujących sprzedaż wyrobów tyto-
Koncesja niniejsza upoważnia do sprzedaży wy- niowych, a to pod rygorem kar, przewidzianych

tobów tytoniowych wyłącznie gościom swego głó- w obowiązujących przepisach.
"'nego przedsiębiorstwa (mieszkańcom koszar).

Pan ( i ) ......................... .............................................
*°bowiązany (a) jest do przestrzegania przepisów Naczelnik
°raz zarządzeń Władz Skarbowych, normujących uPr'fędoć i Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów
®Przedaż wyrobów tytoniowych, a to pod rygorem, v 'va> y (podpis).
ai>. przewidzianych w obowiązujących przepisach. w

(pieczęć Naczelnik Urzędu

p ęd ow a ). Skarbowego Akcyz i Monopolów

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa 29. Nr. 29767.1-Y1II. 1925 r. 6000,
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